

Notat

September 2020

Kontor for
Arbejdsmarkedspolitik / chha

Projekter der har modtaget støtte fra "Pulje til læse-, skrive- og regneambassadører i jobcentre og a-kasser - FL § 17.46.30.20"

STAR udmeldte i perioden 29. november – 21. december 2017 15 mio. kr. til at styrke jobcentrenes indsats overfor for ledige, der mangler basale læse-, skrive- og regnefærdigheder samt ledige, som er ordblinde.

Puljens formål er at styrke kompetencerne for frontmedarbejderne i jobcentre og a-kasser med henblik på at identificere og motivere de borgere, der har behov for en læse-, skrive-, regne-, eller ordblindedetst.

I udvælgelsesprocessen er følgende kriterier blevet lagt til grund:

- Erfaring med at screene, spotte og undervise ledige med læse-, skrive- og regnevanskeligheder
- Geografiskspredning som skal sikre, at projektet når bredt ud til jobcentre og a-kasser
- At ansøgerne generelt har haft et højt niveau i sin ansøgninger og sigter mod intentionen i puljeopslaget

To projekter blev udvalgt. Begge projekter udløber i løbet af 2021.

HF & VUC Fyn: "job i spil"

Formålet er at skabe et kompetenceudviklingsprojekt for nøglepersoner i a-kasser og jobcentre i hele Danmark. Projektets fokus er på at opkvalificere målgruppen til at kunne identificere borgerer med læse- og regnevanskeligheder. Aktiviteterne involverer kurser for nøglepersoner samt FVU/OBU/EUD/AMU til borgere. Projektet forventer at nå ud til 600 nøglepersoner i a-kasser og jobcentre, og 10.000 ledige med læse-, skrive- eller regneudfordringer.

3F: "Uddannelsesvejen til job - bedre basale kompetencer"

Projektets formål er at bidrage mærkbart til en generel forøgelse af screening ved at sikre, at alle opsagte og ledige 3F medlemmer tilbydes screening. Alle 66 3F a-kasseafdelinger skal ved projektafslutning opleve at have stærkere kompetencer og et kvalificeret organisatorisk set-up til at løfte opgaven. Det forventes at projektet vil føre til ca. 5000 screeninger, mindst 250 FVU/OBU-forløb og mindst 2500 FVU/OBU-kursister.